PAGE

Договор № ___________
на оказание транспортных услуг
а.г.Лесной, Минский р-н                                                                          _________ 2023 года
________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________________, действующего на основании ______________________________________________, с одной стороны, и Государственное учреждение здравоохранения «Минский областной клинический госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны имени П.М. Машерова», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  главного врача  Курсевич В.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Исполнитель выделяет автомобили согласно графику, указанному в настоящем пункте, в количестве ориентировочно _______________ машино-часов, ориентировочно ______________ км пробега автомобилей:
1.1. 1 легковой автомобиль специальный (медицинская помощь), не старше 5 лет, ежедневно с 8-00 до 17-00, кроме выходных и праздничных дней.

1.2. 1 специальный легковой автомобиль медицинской помощи, без носилок, не старше 7 лет, ежедневно с 8-00 до 17-00, кроме выходных и праздничных дней.

1.3. 1 специальный автомобиль медицинской помощи в будние, выходные и праздничные дни с 8-00 до 20-00 и с 20-00 до 8-00 (круглосуточно). Автомобиль оборудован нишами для медоборудования и стационарными медицинскими носилками с приемным устройством для транспортировки лежачих пациентов и посадочными местами для сопровождающих (не менее 3-х человек). В наличии розетка 220В.
1.4. 1 грузовой автомобиль вторник, четверг с 8-00 до 17-00 (либо по заявке в другой день недели по производственной необходимости), кроме выходных и праздничных дней.

2. В связи с условиями выполняемой работы водителям, вышеназванных автомобилей, время необходимое для приема пищи предоставляется в течение рабочего дня и включается в рабочее время.
3. Изменение графика работы автомобилей может быть произведено только с согласия Исполнителя. Такое изменение должно быть оформлено не менее чем за 15 дней до начала работы по измененному графику.
4. Общая ориентировочная сумма настоящего договора _______________________(_________________________________ белорусских рублей ________ копеек), в том числе  НДС – _______%.
4.1. Источник финансирования – областной бюджет.

            4.2. Сумма настоящего договора определяется как стоимость фактически оказанных по настоящему договору услуг в период его действия. Фактическая стоимость услуг формируется исходя из пробегов автомобилей, отработанного ими времени и соответствующих тарифов. Время работы автомобилей у Заказчика и их пробег, подлежащие оплате Заказчиком, исчисляются с момента начала работы автомобилей у Заказчика и до окончания работы автомобилей у Заказчика. Время работы автомобилей и их пробег с момента их выезда от Исполнителя и до прибытия к Заказчику (до начала работы у Заказчика), а также, время работы автомобилей и их пробег после окончания работы у Заказчика и до возвращения  к Исполнителю,  оплачиваются Исполнителем.
4.3. В последующем сумма договора может пересматриваться по основаниям, прямо предусмотренным действующим законодательством Республики Беларусь
5. Ответственным за заказ и использование автотранспорта у Заказчика является:                       Белуш Эдуард Константинович +375 29 6984823, (017) 311-47-09
II. УСЛОВИЯ ПЕРЕВОЗОК

6. Исполнитель поставляет автомобили по графику согласно пункту 1.

7. Исполнитель обязан:
7.1. Определить типы и количество автомобилей, необходимых для обеспечения перевозок и обеспечивать подачу подвижного состава в часы, указанные в согласованном сторонами графике.

7.2. Подавать исправный подвижной состав в состоянии, пригодном для выполнения перевозок, для которых он предназначен и отвечающий санитарным требованиям.

7.3. Производить пересменки водителей на территории Исполнителя, производить предрейсовый медицинский осмотр водителей.
7.4. Страховать ответственность за ущерб, который может быть причинён транспортными средствами в связи с их эксплуатацией.

7.5. Самостоятельно нести расходы, связанные с эксплуатацией и ремонтом автомобиля.

7.6. Производить в течение 3-х часов замену автомобилей в случае их поломки на линии.
7.7. Для управления и технической эксплуатации транспортного средства выделить в распоряжение Заказчика водителей, являющихся работниками Исполнителя.
8. Исполнитель вправе:

8.1. При нарушении Заказчиком порядка расчетов, установленного настоящим договором (несвоевременное перечисление плановых платежей, окончательного расчета), приостановить подачу транспортных средств, предупредив Заказчика за 3 дня, до момента устранения Заказчиком данных нарушений.
9. Заказчик обязан:

9.1. Осуществлять эксплуатацию транспорта с заявленными целями с соблюдением норм и правил, регулирующих вопросы эксплуатации специальных автомобилей.

9.2. Содержать в исправном состоянии подъездные пути к учреждению, обеспечивать безопасность проезда на территории Заказчика и удобные места стоянок транспорта около учреждений и организаций.

9.3. Заявки о направлении автомобилей в командировки представлять Заказчику не позднее 2-х суток до подачи автомобиля. В заявках оговариваются типы, количество автомобилей, дата, время и место их подачи.
9.4. Обеспечивать своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке листов путевого учета (фактическое время прибытия и убытия автомобилей, показания одометров), организовать учет работы транспорта у Заказчика.

9.5. Обеспечивать водителей помещением (местом для межрейсового отдыха).
9.6. При обнаружении у водителя признаков алкогольного опьянения или наркотического действия отстранить его от управления автомобилем, о чём немедленно информировать администрацию Исполнителя.

9.7. Предпринимать все необходимые меры, направленные на недопущение порчи (повреждения) транспортного средства.

9.8. При изменении лица, ответственного за автотранспорт, уведомлять Исполнителя в письменном виде.
10. Оказываемые услуги должны соответствовать типовым условиям и другим требованиям, предъявляемым к данному виду оказываемых услуг.

11. По соглашению между сторонами допускается замена автомобиля, оговоренного в п. 1, на другой автомобиль, на срок не более 15 дней в течение месяца.

12. Передача Заказчиком транспортного средства во владение и пользование третьих лиц не допускается.
III.  РАСЧЕТЫ ЗА ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ
13. Размер платы за транспортные услуги определяется на основании отпускных тарифов, рассчитанных в соответствии с действующими законодательными актами Республики Беларусь, утвержденных руководителем предприятия и помещенных в прейскуранты, которые подлежат корректировке при изменении цен на топливо, энергию, запчасти, подвижной состав, материалы и другие услуги, входящие в затраты по перевозке, а также при изменении законодательства. Командировочные расходы, расходы, связанные с проездом по платным дорогам (входящим в систему в отношении, которых законодательными актами предусмотрена плата за проезд), а также иные расходы, не включенные в тарифы, оплаченные Исполнителем в связи с выполнением заявок Заказчика, возмещаются Заказчиком.
14. Расчеты с Исполнителем за транспортные услуги осуществляются за счет средств областного бюджета путем перечисления Заказчиком плановых платежей.
14.1. Плановый платеж Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя со счетов органов государственного казначейства по ____________ (________________ белорусских рублей __ копеек) 10-го и 20-го числа месяца, в котором оказываются транспортные услуги.
14.2. Окончательный расчет за отчетный месяц Заказчик производит на основании выставленных Исполнителем не позднее десятого числа текущего месяца акта сверки расчетов и акта выполненных работ. Заказчик обязан в течение пяти дней со дня получения акта сверки расчетов и акта выполненных работ произвести окончательный расчет за оказанные услуги за предыдущий месяц, но не позднее пятнадцатого числа текущего месяца, подписать и вернуть экземпляры актов Исполнителю. В случае неподписания актов и незаявления письменной претензии в указанный срок (пять дней), акты считаются принятыми и оказанные услуги подлежат оплате.
15. При превышении пробега и времени использования автомобилей, указанных в пункте 1. настоящего договора Заказчик обязан увеличить сумму договора и (или) скорректировать пробег и (или) график работы автомобилей.
            16. Время работы автомобилей у Заказчика и их пробег, подлежащие оплате Заказчиком, исчисляются с момента начала работы автомобилей у Заказчика и до окончания работы автомобилей у Заказчика. Время работы автомобилей и их пробег с момента их выезда от Исполнителя и до прибытия к Заказчику (до начала работы у Заказчика) , а также, время работы автомобилей и их пробег после окончания работы у Заказчика и до возвращения  к Исполнителю,  оплачиваются Исполнителем.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

17. Исполнитель и Заказчик в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, вытекающих из настоящего договора, несут взаимную ответственность в пределах, предусмотренных действующим законодательством Республики Беларусь.

18. Ответственность за вред, причиненный транспортным средством или его механизмами третьим лицам, несет Исполнитель.

19. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему договору или в связи с его исполнением, изменением, расторжением, разрешаются между сторонами путем направления одной стороной претензии другой стороне. Претензия должна быть направлена заинтересованной стороной в письменном виде, заказным письмом с уведомлением о вручении с описанием вложения. Ответ на претензию должен быть дан отправителю не позднее десяти календарных дней с момента получения претензии получателем. В случае недостижения согласия, спор подлежит разрешению в Экономическом суде по месту нахождения ответчика.

V. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

20.  Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

21. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равнозначную юридическую силу, по одному каждой из сторон.

22. С момента подписания настоящего договора Исполнитель предоставляет Заказчику информацию о действующем прейскуранте цен и скидок, которые применяются в зависимости от объема оказанных услуг к прейскурантным ценам.

23. Любая из сторон, в случае изменения юридического адреса, банковских реквизитов, а также иных изменившихся обстоятельствах или случившихся событиях, которые могут повлиять на успешное выполнение обязательств по настоящему договору обязана своевременно в течение 5 (пяти) календарных дней известить об этом другую сторону.

24. Настоящий договор может быть расторгнут:

24.1. по взаимному согласию сторон на основании письменного соглашения об этом.
VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

25. Срок действия настоящего договора устанавливается с ___________ 2023г. по                        31 октября 2023г.
26. Реквизиты сторон, подписи представителей сторон:
	Исполнитель:
________________________________
______________/__________________/
М.П.

	Заказчик:
Государственное учреждение здравоохранения «Минский областной клинический госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны имени П.М. Машерова»

223040, Минская область,

Минский район, агрогородок Лесной

Р/с BY58 AKBB 3604 9000 0016 8560 0000

в МОУ №500 ОАО «АСБ «Беларусбанк»

БИК AKBBBY2Х
УНП 600211130, ОКПО 02013878
Тел: 311-46-06 (главный бухгалтер)
311-46-17 (ОМТС) 311-46-12 (тех.служба)
Главный врач
_______________ В.В. Курсевич
М.П.

_______________ В.П.Овсяников                                             _______________ В.Б. Лишаков